REQUERIMENTO

o de Oliveira
— PTB

?á/)'

-)~ -te4c~ (4 ariáiga - SP

- '?c9ukdLY-acw~ici

111 1111111111 111 	 111
P otocolo Gorai 000125812016

Data: 19/09/2016 Horário: 16:51
Legislativo - REQ 208/2016

Câmara Municipal de Ibitinga

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DA
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA RESIDÊNCIA EDUCACIONAL
NA FAIBI - FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE
IBITINGA.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

JUSTIFICATIVA: Os responsáveis pela Direção da FAIBI de Ibitinga,
estiveram há algum tempo nesta Casa em reunião com alguns vereadores tratando do assunto
referente à Implantação do Programa Residência Educacional em nosso Município.

Para tal, seria necessária a criação de um Projeto de Lei que seria enviado para
esta Casa para ser analisado e posteriormente votado.

Assim, sabe-se que até o presente momento não tenho conhecimento de tal
assunto ter chegado ao Legislativo, e sabe-se que tal criação gera custos e para que possa ser
realmente implantando é necessário estar previsto em Lei Orçamentária para 2017, fato que
me faz questionar sobre o mesmo assunto, tendo em vista que já estamos na metade do
segundo semestre de 2016 e caso se tenha a intenção de viabilizar a implantação do Programa,
é necessário que se faça o mais breve possível.

Sala das Sessões "Dejanir Sto 	 bro de 2016.

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1